
 
 

                                                                                                                                                          

 
 

56º Jogos Abertos de Santa Catarina 
 

Etapa Regional Leste Norte 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

MAFRA 
 

06 a 11 de Setembro de 2016 
 
 

BOLETIM Nº 3 
 

  



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                     BOLETIM 3 2 

 

COMISSÃO DISCIPLINAR 
 
 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 37-A/2016/TJD/SC 
   

 
O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC 
(Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização da Etapa Regional Leste Norte dos Jogos Abertos de 
Santa Catarina, na cidade de Mafra, no período de 06 a 11 de setembro, no âmbito da 24ª ADR, 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem na Comissão 
Disciplinar, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 
a) Marcos Roberto Banhara, na qualidade de Presidente; 
b) Nevecino Ramos, Wanderley Junior, Carlos Damião Sena e Elizabeth Kalil Pilz, todos na qualidade de Auditores. 
 
 
Art. 2º – NOMEAR a Senhora Ines Lopes Cespedes, para exercer a função de Secretária da referida Comissão.  
 
 
Art. 3º – O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, encaminhar ao Tribunal 
de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das atividades de sua 
Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 
 
 

Art. 4º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
  

 
Florianópolis, 07 de setembro de 2016. 
 
 
 
 

Marcelo Silveira                      Mario Cesar Bertoncini 
Presidente do TJD/SC e.e   Procurador Geral de Justiça Desportiva 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                     BOLETIM 3 3 

 
 

 
 

ATA DA SESSÃO DO PROCESSO 01-2016-CD- JASC REGIONAL NORTE LESTE - MAFRA 

 
Denunciado: Equipe Bolão 23 Masculino de Joinville 
Enquadramento: Art. 203 do CJD/SC 
Modalidade: Bolão 23 Masculino 
Data: 07.09.2016 
Horário: 18h00min 
 
Relator:  
 

DECISÃO: 

À unanimidade de votos, conhecer da denúncia, para, com a mesma votação, julgá-la procedente, para aplicar 
ao Denunciado a pena de exclusão da competição, com base no art. 203 do CJDSC.    
 
Encerrada a sessão às 18h24min. 
Publique. Registre. Intime. 
 
 
 Mafra, 07 de setembro de 2016. 
 
 

Nevecino Ramos 

Presidente da Comissão Disciplinar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                     BOLETIM 3 4 

 

RESULTADOS DO DIA 7 DE SETEMBRO DE 2016 – QUARTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes Werner Weischultz - TUTÃO 
Rua Madre Inês, s/n – Centro  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1  F 13:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 40 X 68 ITAJAÍ 

U 

2 F 14:30 JARAGUÁ DO SUL 59 X 50 JOINVILLE 

3 M 16:00 BLUMENAU 76 X 49 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

4 F 17:30 MAFRA 32 X 31 PORTO UNIÃO 

5 M 19:00 MAFRA 56 X 38 ITAPEMA 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 8 DE SETEMBRO DE 2016 – QUINTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes Werner Weischultz - TUTÃO 
Rua Madre Inês, s/n – Centro  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

6 F 13:00 PORTO UNIÃO  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

U 

7 F 14:30 JOINVILLE  X  ITAJAÍ 

8 M 16:00 ITAPEMA  X  BLUMENAU 

9 M 17:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  JOINVILLE 

10 F 19:00 MAFRA  X  JARAGUÁ DO SUL 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE SETEMBRO DE 2016 – SEXTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes Werner Weischultz - TUTÃO 
Rua Madre Inês, s/n - Centro  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

11 F 13:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  JOINVILLE 

U 

12 M 14:30 JOINVILLE  X  ITAPEMA 

13 F 16:00 JARAGUÁ DO SUL  X  PORTO UNIÃO 

14 F 17:30 ITAJAÍ  X  MAFRA 

15 M 19:00 BLUMENAU  X  MAFRA 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE SETEMBRO DE 2016 – SÁBADO 
 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes Werner Weischultz - TUTÃO 
Rua Madre Inês, s/n - Centro  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

16 F 9:00 JARAGUÁ DO SUL  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

U 

17 F 10:30 PORTO UNIÃO  X  ITAJAÍ 

18 M 13:00 ITAPEMA  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

19 F 14:30 MAFRA  X  JOINVILLE 

20 M 16:00 MAFRA  X  JOINVILLE 

 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                     BOLETIM 3 5 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE SETEMBRO DE 2016 – DOMINGO 
 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes Werner Weischultz - TUTÃO 
Rua Madre Inês, s/n - Centro  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

21 F 9:00 ITAJAÍ  X  JARAGUÁ DO SUL 

U 

22 M 10:30 JOINVILLE  X  BLUMENAU 

23 F 12:00 JOINVILLE  X  PORTO UNIÃO 

24 M 13:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  MAFRA 

25 F 14:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  MAFRA 

 
 
 
 

RESULTADO DO DIA 7 DE SETEMBRO DE 2016 - QUARTA-FEIRA 
 

BOCHA 
Local: Sociedade Desportiva Guarani 
Rua Afonso Grosskopf, 135 – Bairro Colonial – São Bento do Sul  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

1 

M 

9:00 POMERODE 12 X 1 CAMPO ALEGRE T A 

2  BRUSQUE 11 X 12 BALNEÁRIO CAMBORIÚ T B 

3 10:00 RIO NEGRINHO 12 X 2 PORTO BELO T C 

4  CAMPO ALEGRE 6 X 12 JOINVILLE I A 

5 11:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 6 X 12 NOVA TRENTO I B 

6  PORTO BELO 7 X 12 PORTO UNIÃO I C 

7 13:00 JOINVILLE 12 X 0 POMERODE D A 

8  NOVA TRENTO 12 X 5 BRUSQUE D B 

9 14:00 PORTO UNIÃO 12 X 7 RIO NEGRINHO D C 

10  CAMPO ALEGRE 2 X 12 JONVILLE T A 

11 15:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 6 X 12 NOVA TRENTO T B 

12  PORTO BELO 3 X 12 PORTO UNIÃO T C 

13 16:00 JOINVILLE 12 X 4 POMERODE I A 

14  NOVA TRENTO 2 X 12 BRUSQUE I B 

15  17:00 PORTO UNIÃO 12 X 8 RIO NEGRINHO I C 

16   POMERODE 7 X 12 CAMPO ALEGRE D A 

17  18:00 BRUSQUE 1 X 12 BALNEÁRIO CAMBORIÚ D B 

18   RIO NEGRINHO 12 X 8 PORTO BELO D C 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                     BOLETIM 3 6 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 8 DE SETEMBRO DE 2016 – QUINTA-FEIRA 
 

BOCHA 
Local: Sociedade Desportiva Guarani 
Rua Afonso Grosskopf, 135 – Bairro Colonial – São Bento do Sul  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

19 

M 

9:00 JOINVILLE  X  POMERODE T A 

20  NOVA TRENTO  X  BRUSQUE T B 

21 10:00 PORTO UNIÃO  X  RIO NEGRINHO T C 

22  POMERODE  X  CAMPO ALEGRE I A 

23 11:00 BRUSQUE  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ I B 

24  RIO NEGRINHO  X  PORTO BELO I C 

25 12:00 CAMPO ALEGRE  X  JOINVILLE D A 

26  BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  NOVA TRENTO D B 

27 13:00 PORTO BELO  X  PORTO UNIÃO D C 

28 14:00   X   T 

ELIM 

29    X   T 

30 15:00   X   I 

31    X   I 

32 16:00   X   D 

33    X   D 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE SETEMBRO DE 2016 – SEXTA-FEIRA 
 

BOCHA 
Local: Sociedade Desportiva Guarani 
Rua Afonso Grosskopf, 135 – Bairro Colonial – São Bento do Sul  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

34 

M 

8:00   X   T 

S/F 

35    X   T 

36 9:00   X   I 

37    X   I 

38 10:00   X   D 

39    X   D 

40 11:00   X   T 3º/4º 

41    X   T 1º/2º 

42 12:00   X   I 3º/4º 

43    X   I 1º/2º 

44 13:00   X   D 3º/4º 

45    X   D 1º/2º 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                     BOLETIM 3 7 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE SETEMBRO DE 2016 – SEXTA-FEIRA 
 

BOCHA 
Local: Sociedade Desportiva Guarani 
Rua Afonso Grosskopf, 135 – Bairro Colonial – São Bento do Sul 

 
Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

1 

F 

15:00 JARAGUÁ DO SUL  X  TIMBÓ T A 

2  BLUMENAU  X  NOVA TRENTO T B 

3 16:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  POMERODE T B 

4  TIMBÓ  X  BRUSQUE I A 

5 17:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  NOVA TRENTO I B 

6  POMERODE  X  BLUMENAU I B 

7 18:00 BRUSQUE  X  JARAGUÁ DO SUL D A 

8  NOVA TRENTO  X  POMERODE D B 

9 19:00 BLUMENAU  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ D B 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE SETEMBRO DE 2016 – SÁBADO 
 

BOCHA 
Local: Sociedade Desportiva Guarani 
Rua Afonso Grosskopf, 135 – Bairro Colonial – São Bento do Sul  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

10 

F 

8:00 TIMBÓ  X  BRUSQUE T A 

11  BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  NOVA TRENTO T B 

12 9:00 POMERODE  X  BLUMENAU T B 

13  BRUSQUE  X  JARAGUÁ DO SUL I A 

14 10:00 NOVA TRENTO  X  POMERODE I B 

15  BLUMENAU  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ I B 

16 11:00 JARAGUÁ DO SUL  X  TIMBÓ D A 

17  BLUMENAU  X  NOVA TRENTO D B 

18 12:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  POMERODE D B 

19  BRUSQUE  X  JARAGUÁ DO SUL T A 

20 13:00 NOVA TRENTO  X  POMERODE T B 

21  BLUMENAU  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ T B 

22 14:00 JARAGUÁ DO SUL  X  TIMBÓ I A 

23  BLUMENAU  X  NOVA TRENTO I B 

24 15:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  POMERODE I B 

25  TIMBÓ  X  BRUSQUE D A 

26 16:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  NOVA TRENTO D B 

27  POMERODE  X  BLUMENAU D B 

28  17:00   X    S/F 

29     X    S/F 

30  18:00   X    S/F 

31     X    S/F 

32  19:00   X    S/F 

33     X    S/F 

 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                     BOLETIM 3 8 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE SETEMBRO DE 2016 – DOMINGO 
 

BOCHA 
Local: Sociedade Desportiva Guarani 
Rua Afonso Grosskopf, 135 – Bairro Colonial – São Bento do Sul  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

34 

F 

9:00   X   T 3º/4º 

35    X   T 1º/2º 

36 10:00   X   T 3º/4º 

37    X   I 1º/2º 

38 11:00   X   I 3º/4º 

39    X   I 1º/2º 
 
 
 
 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE SETEMBRO DE 2016 – SÁBADO 
 

Reconhecimento de Pista 
Masculino 

8:30 Timbó 

9:00 Indaial 

9:30 Brusque 

10:00 Itajaí 

10:30 Joinville 

 
 

BOLÃO 16 
Local: Pistas do Clube Ginástico Guairacás  
Rua Germano Brandes Sênior, 950 – Centro - Timbó 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 11:30 INDAIAL  X  ITAJAÍ 

U 

2 M 12:45 BRUSQUE  X  JOINVILLE 

3 M 14:00 TIMBÓ  X  ITAJAÍ 

4 M 15:15 JOINVILLE  X  INDAIAL 

5 M 16:30 TIMBÓ  X  BRUSQUE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                     BOLETIM 3 9 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE SETEMBRO DE 2016 – DOMINGO 
 

Reconhecimento de Pista 
Feminino 

8:00 Indaial 

8:30 Itajaí 

9:00 Joinville 

 

BOLÃO 16 
Local: Pistas do Clube Ginástico Guairacás  
Rua Germano Brandes Sênior, 950 – Centro - Timbó 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

6 M 9:30 JOINVILLE  X  TIMBÓ 

U 

7 M 10:45 ITAJAÍ  X  BRUSQUE 

8 F 12:00 JOINVILLE  X  INDAIAL 

9 M 13:15 INDAIAL  X  TIMBÓ 

10 M 14:30 ITAJAÍ  X  JOINVILLE 

11 F 15:45 INDAIAL  X  ITAJAÍ 

12 M 17:00 BRUSQUE  X  INDAIAL 

13 F 18:15 ITAJAÍ  X  JOINVILLE 

 

RESULTADOS DO DIA 7 DE SETEMBRO DE 2016 – QUARTA-FEIRA 
 

BOLÃO 23 
Local: Pistas do Clube Zeppelin  
Rua Felipe Schmidt, 1000 – Centro 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 

M 

15:00 CAMPO ALEGRE 1343 X 1380 TIMBÓ A 

2 16:15 POMERODE W X O JOINVILLE C 

3 17:30 ITAJAÍ 1417 X 1383 BRUSQUE C 

4 18:45 CANOINHAS 1413 X 1362 JARAGUÁ DO SUL B 

5 20:00 MAFRA 1413 X 1372 RIO NEGRINHO B 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 8 DE SETEMBRO DE 2016 – QUINTA-FEIRA 
 

BOLÃO 23 
Local: Pistas do Clube Zeppelin  
Rua Felipe Schmidt, 1000 – Centro 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

6 

M 

8:30 TIMBÓ  X  BLUMENAU A 

7 9:45 BRUSQUE  X  POMERODE C 

8 11:00 RIO NEGRINHO  X  CANOINHAS B 

9 12:15 MAFRA  X  JARAGUÁ DO SUL B 

10 13:30 BLUMENAU  X  CAMPO ALEGRE A 

11 14:45 POMERODE  X  ITAJAÍ C 

12 16:00 JARAGUÁ DO SUL  X  RIO NEGRINHO B 

13 17:15 CANOINHAS  X  MAFRA B 

 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                     BOLETIM 3 10 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE SETEMBRO DE 2016 – SEXTA-FEIRA 
 

BOLÃO 23 
Local: Pistas do Clube Zeppelin  
Rua Felipe Schmidt, 1000 – Centro 

 
 

ORDEM DA PASSADA FINAL PONTUAÇÃO FINAL 

9 horas 

2º -  

2º + -  

2º +  

1º -  

1º + -  

1º +  

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE SETEMBRO DE 2016 – SEXTA-FEIRA 
 

Reconhecimento de Pista 
Feminino 

13:30 Mafra 

14:00 Canoinhas 

14:30 Rio Negrinho 

15:00 Joinville 

15:30 Jaraguá do Sul 

16:00 Pomerode 

16:30 Timbó 

17:00 Blumenau 

17:30 Itajaí 

 

BOLÃO 23 
Local: Pistas do Clube Zeppelin  
Rua Felipe Schmidt, 1000 – Centro 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 

F  

18:00 POMERODE  X  ITAJAÍ A 

2 19:15 JOINVILLE  X  JARAGUÁ DO SUL B 

3 20:30 RIO NEGRINHO  X  MAFRA C 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE SETEMBRO DE 2016 – SÁBADO 
 

BOLÃO 23 
Local: Pistas do Clube Zeppelin  
Rua Felipe Schmidt, 1000 – Centro 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

4 

F 

8:30 ITAJAÍ  X  BLUMENAU A 

5 9:45 JARAGUÁ DO SUL  X  CANOINHAS B 

6 11:00 MAFRA  X  TIMBÓ C 

7 13:30 BLUMENAU  X  POMERODE A 

8 14:45 CANOINHAS  X  JOINVILLE B 

9 16:00 TIMBÓ  X  RIO NEGRINHO C 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                     BOLETIM 3 11 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE SETEMBRO DE 2016 – DOMINGO 
 

BOLÃO 23 
Local: Pistas do Clube Zeppelin  
Rua Felipe Schmidt, 1000 - Centro 

 
 

ORDEM DA PASSADA FINAL PONTUAÇÃO FINAL 

9 horas 

2º -  

2º + -  

2º +  

1º -  

1º + -  

1º +  

 

RESULTADOS DO DIA 7 DE SETEMBRO DE 2016 – QUARTA-FEIRA 
 

FUTEBOL 
Local: Estádio Municipal - “Ervino Metzger” 
Rua Ludovico Schuster, s/n – Bairro Estação Nova - Rio Negro-Pr 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

4 

M 

14:00 JOINVILLE 0 X 1 BRUSQUE C 

5 15:15 ITAPEMA 3 X 3 ITAJAÍ A 

6 16:30 MAFRA 0 X 2 BLUMENAU B 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 8 DE SETEMBRO DE 2016 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTEBOL 
Local: Estádio Municipal - “Ervino Metzger” 
Rua Ludovico Schuster, s/n – Bairro Estação Nova - Rio Negro-Pr 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

7 

M 

14:00 BLUMENAU  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ B 

8 15:15 BRUSQUE  X  BOMBINHAS C 

9 16:30 ITAJAÍ  X  TIMBÓ A 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE SETEMBRO DE 2016 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTEBOL 
Local: Estádio Municipal - “Ervino Metzger” 
Rua Ludovico Schuster, s/n – Bairro Estação Nova - Rio Negro-Pr 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

10 
M 

14:00   X   ELIM 

11 15:15   X   ELIM 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                     BOLETIM 3 12 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE SETEMBRO DE 2016 – SÁBADO 
 

FUTEBOL 
Local: Estádio Municipal - “Ervino Metzger” 
Rua Ludovico Schuster, s/n – Bairro Estação Nova - Rio Negro-Pr 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 
M 

14:00   X   S/F 

14 15:15   X   S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE SETEMBRO DE 2016 – DOMINGO 
 

FUTEBOL 
Local: Estádio Municipal - “Ervino Metzger” 
Rua Ludovico Schuster, s/n – Bairro Estação Nova - Rio Negro-Pr 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

11 
 

9:30   X   3º/4º 

12 10:45   X   1º/2º 

 
 

RESULTADOS DO DIA 7 DE SETEMBRO DE 2016 – QUARTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes do Clube Zeppelin  
Rua Felipe Schmidt, 1000 - Centro  

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 17:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 X 1 CAMBORIÚ A 

 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes da Wilson Buch  
Rua Marechal Deodoro, 20 - Centro 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

2 

M 

14:30 ARAQUARI 4 X 4 BLUMENAU A 

3 15:45 CANOINHAS 2 X 0 CAMPO ALEGRE B 

4 20:30 CANELINHA 1 X 10 MAFRA B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 8 DE SETEMBRO DE 2016 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes da Wilson Buch  
Rua Marechal Deodoro, 20 - Centro 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 

M 

16:45 CANOINHAS  X  CANELINHA B 

6 18:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  ARAQUARI A 

7 19:15 CAMBORIÚ  X  BLUMENAU A 

8 20:30 CAMPO ALEGRE  X  MAFRA B 

 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                     BOLETIM 3 13 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE SETEMBRO DE 2016 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes da Wilson Buch  
Rua Marechal Deodoro, 20 - Centro 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 

M 

16:45 CAMPO ALEGRE  X  CANELINHA B 

10 18:00 CAMBORIÚ  X  ARAQUARI A 

11 19:15 BLUMENAU  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ A 

12 20:30 MAFRA  X  CANOINHAS B 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE SETEMBRO DE 2016 – SÁBADO 
 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes da Wilson Buch  
Rua Marechal Deodoro, 20 - Centro 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 
M 

   X   S/F 

14    X   S/F 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE SETEMBRO DE 2016 – DOMINGO 
 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes da Wilson Buch  
Rua Marechal Deodoro, 20 - Centro 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 
M 

   X   3º/4º 

14    X   1º/2º 

 
 

RESULTADOS DO DIA 7 DE SETEMBRO DE 2016 – QUARTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes do Clube Zeppelin  
Rua: Felipe Schmidt, 1000 - Centro  

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 
F 

15:00 TIMBÓ 2 X 3 NOVA TRENTO 
U 

2 16:00 JOINVILLE 5 X 0 MAFRA 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 8 DE SETEMBRO DE 2016 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes do Clube Zeppelin  
Rua: Felipe Schmidt, 1000 - Centro  

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

3 
F  

15:00 NOVA TRENTO  X  JOINVILLE 
U 

4 16:00 TIMBÓ  X  MAFRA 

 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                     BOLETIM 3 14 

 

ROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE SETEMBRO DE 2016 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes do Clube Zeppelin  
Rua Felipe Schmidt, 1000 - Centro  

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 
F  

15:00 JOINVILLE  X  TIMBÓ 
U 

6 16:00 MAFRA  X  NOVA TENTO 

 

RESULTADOS DO DIA 7 DE SETEMBRO DE 2016 – QUARTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da Wilson Buch  
Rua Marechal Deodoro, 20 - Centro 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 8:30 ITAJAÍ 44 X 5 TIMBÓ 

U 
2 M 10:00 ITAJAÍ 37 X 16 JOINVILLE 

3 F 11:30 JOINVILLE 14 X 40 BLUMENAU 

4 M 13:00 BLUMENAU 48 X 18 MAFRA 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 8 DE SETEMBRO DE 2016 – QUINTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da Wilson Buch  
Rua Marechal Deodoro, 20 - Centro 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 F 9:00 BLUMENAU  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

U 
6 M 10:30 JOINVILLE  X  BLUMENAU 

7 F 13:00 TIMBÓ  X  JOINVILLE 

8 M 14:30 ITAJAÍ  X  MAFRA 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE SETEMBRO DE 2016 – SEXTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da Wilson Buch  
Rua Marechal Deodoro, 20 - Centro 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 F 9:00 JOINVILLE  X  ITAJAÍ 

U 
10 F 10:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  TIMBÓ 

11 M 13:00 MAFRA  X  JOINVILLE 

12 M 14:30 BLUMENAU  X  ITAJAÍ 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE SETEMBRO DE 2016 – SÁBADO 
 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da Wilson Buch  
Rua Marechal Deodoro, 20 - Centro 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F 14:00 TIMBÓ  X  BLUMENAU 
U 

14 F 15:30 ITAJAÍ  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                     BOLETIM 3 15 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE SETEMBRO DE 2016 – DOMINGO 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da Wilson Buch  
Rua Marechal Deodoro, 20 – Centro 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 F 9:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  JOINVILLE 
U 

16 F 10:30 BLUMENAU  X  ITAJAÍ 

 

RESULTADOS DO DIA 7 DE SETEMBRO DE 2016 – QUARTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes José Müller 
Praça Santo Ângelo, 60 – Rio Negro/PR  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 13:00 RIO NEGRINHO 0 X 3 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

U 

PARCIAIS: 14/25 – 12/25 – 16/25 

2 F 14:30 JOINVILLE 3 X 0 MAFRA 

PARCIAIS: 25/15 – 25/10 – 25/7 

3 M 16:00 ITAJAÍ 3 X 1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

PARCIAIS: 20/25 – 25/12 – 25/19 – 25/15 

4 M 17:30 JOINVILLE 3 X 0 MAFRA 

PARCIAIS: 25/15 – 25/14 – 25/15 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 8 DE SETEMBRO DE 2016 – QUINTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes José Müller 
Praça Santo Ângelo, 60 – Rio Negro/PR  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 F 13:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  JOINVILLE 

U 
6 F 15:00 MAFRA  X  BLUMENAU 

7 M 16:30 JOINVILLE  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

8 M 18:00 MAFRA  X  ITAJAÍ 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE SETEMBRO DE 2016 – SEXTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes José Müller 
Praça Santo Ângelo, 60 – Rio Negro/PR  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 M 13:30 ITAJAÍ  X  JOINVILLE 

U 
10 M 15:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  MAFRA 

11 F 16:30 BLUMENAU  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

12 F 18:00 JOINVILLE  X  RIO NEGRINHO 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                     BOLETIM 3 16 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE SETEMBRO DE 2016 – SÁBADO 
 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes José Müller 
Praça Santo Ângelo, 60 – Rio Negro/PR  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F 14:00 RIO NEGRINHO  X  BLUMENAU 
U 

14 F 15:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  MAFRA 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE SETEMBRO DE 2016 – DOMINGO 
 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes José Müller 
Praça Santo Ângelo, 60 – Rio Negro/PR  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 F 10:00 MAFRA  X  RIO NEGRINHO 
U 

16 F 11:30 BLUMENAU  X  JOINVILLE 
 

 
 

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES – FUTAL FEMININO 
 

ATLETA MUNICÍPIO AM AM VERM 

KARLA MONTIBELLER NOVA TRENTO 07/09   

EMANUELLY CRISTINE BELLO NOVA TRENTO 07/09   

SONIA MARIA DE PAULA AURELIUK NOVA TRENTO 07/09   

 

 

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES – FUTAL MASCULINO 
 

ATLETA MUNICÍPIO AM AM VERM 

LUCAS BARBOZA DABERKOW ARAQUARI 07/09   

RAFAEL POFFO BLUMENAU 07/09   

DAVID GUSTAVO PEREIRA DE SOUZA CANOINHAS 07/09   

RODRIGO LOPES CANOINHAS 07/09   

GABRIEL PAULO LANGA CAMPO ALEGRE 07/09   

WILLIAM DA SILVA CAMPO ALEGRE 07/09   

CRISTIAN CONDE DA CRUZ CAMPO ALEGRE 07/09   

ILSON ANTONIO GONCALVES BALNEÁRIO CAMBORIÚ 07/09   

ADEMIR FRACARO JUNIOR BALNEÁRIO CAMBORIÚ 07/09   

DIEGO PERSUHN CAMBORIÚ 07/09   

WELLINGTON HENRIQUE MARIANO CAMBORIÚ 07/09   

NICOLAS FERNANDO LEAL CANELINHA 07/09   

 

 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                     BOLETIM 3 17 

 

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES – FUTEBOL MASCULINO 
 

ATLETA MUNICÍPIO AM AM VERM 

RODRIGO PINHEIRO DA SILVA TIMBÓ 06/09   

LUCAS MOREIRA TIMBÓ 06/09   

LEONARDO NENES DA SILVA ITAPEMA 06/09   

JEAN DE MELO FERNANDES ITAPEMA 07/09   

ALEX DOS SANTOS ALVES ITAPEMA 07/09   

ADIR ADEMIR DE CAMARGO BOMBINHAS 06/09   

CESAR GUSTAVO MACHADO KOSKODAI BOMBINHAS 06/09   

CLEVERSON RAINIER LOPES RODRIGUES BALNEÁRIO CAMBORIÚ 06/09   

RENAN MATHEUS DE OLIVEIRA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 06/09   

ALESSANDRO PIAZ MAFRA 06/09   

LAURO HENRIQUE MAESTRI DE SOUZA ITAJAÍ 07/09   

LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS ITAJAÍ 07/09   

GABRIEL LUIZ DA SILVA ITAJAÍ 07/09   

BRENO MUSSI GOTARDELO JOINVILLE 07/09   

ANDRIUS MARLON SALVADOR JOINVILLE 07/09   

DOUGLAS PACHECO WOLFF JOINVILLE 07/09   

DANIEL GONCALVES BATISTA BRUSQUE 07/09   

KAIO HENRIQUE DA SILVA BRUSQUE 07/09   

HENRIQUE THOMSEN MAFRA 07/09  07/09 

JOAO VITOR UNGER MIGUEL MAFRA 07/09   

IOHAN FREED ALVES DA ROCHA MAFRA 07/09   

JOHNATAN DA SILVA FERNANDES MAFRA 07/09   

 
 


